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9. rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz” 25.06.2023,  
trasa Mińsk Mazowiecki – Rezerwat Jedlina w Mieni,  
udział wzięło 120 rowerzystów.



MIEJSKA 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA 

w Mińsku Mazowieckim 
Miejska Biblioteka Publiczna kontynuuje pracę in-

stytucji społecznych, prywatnych i miejskich, działają-
cych na terenie Mińska Mazowieckiego jeszcze przed  
II wojną światową:
•  założonej w 1885 r. i działającej do lat 50. XX w. prywatnej 

Księgarni i Czytelni Kornelii Skrodzkiej i prowadzonej kolejno 
przez Zuzannę Małyszczycką (1885-1891), Kornelię Skrodzką 
(1891-1916), Leokadię M. Lipską i Marię Donner (1916-1955);

•  czytelni i wypożyczalni książek Koła Polskiej Macierzy Szkolnej, 
kierowanej przez Annę Hubertową w latach 20. i 30. XX w.;

•  biblioteki publicznej, powołanej w połowie 1939 r. przez Zarząd 
Miejski.
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Budynek

S iedziba MBP to klimatyzowany, wyposażony w windę  
i podjazd dla niepełnosprawnych podpiwniczony, cztero-
kondygnacyjny budynek o powierzchni użytkowej 2257 m 

2. W nowym gmachu znalazły miejsce wszystkie działy Bibliote-
ki. Na parterze znajduje się Wypożyczalnia, Oddział dla Dzieci, 
Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, Dział Instukcyjny 
ds. bibliotek w powiecie. Pierwsze piętro to Czytelnia, Czytelnia 
Regionalna, Gralnia i Aquarium (zbiory obcojęzyczne). Magazy-
ny Biblioteki zostały wyposażone w system regałów przesuwnych. 
Na poziomie -1 znajduje się Sala Konferencyjna, w której odby-
wają się spotkania z pisarzami, promocje książek, wystawy, zaję-
cia, warsztaty i przedstawienia teatralne dla dzieci, ponadto seanse 
filmowe, koncerty muzyczne, szkolenia oraz imprezy współorgani-
zowane ze szkołami, przedszkolami, innymi placówkami kultury, 
organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami i fundacjami. 
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MBPMM

Nowoczesność

W ychodząc naprzeciw oczekiwaniom użytkowników 
oraz w miarę rozwoju nowych technologii Biblioteka 
rozszerza swoją ofertę i usługi. Od 2004 r. pracow-

nicy MBP uczestniczyli w budowie Mazowieckiego Systemu In-
formacji Bibliotecznej, opartego na zasobach ludzkich i materiale 
bibliotek powiatowych województwa mazowieckiego. 

Biblioteka prowadzi stronę internetową www.mbpmm.pl oraz 
profil na portalach społecznościowych Facebook, YouTube, Twit-
ter oraz Instagram. Od 2021 r. możliwe są rezerwacje i zamówie-
nia na zbiory biblioteczne dostępne poprzez prowadzony katalog 
on-line. 

Biblioteka pozyskuje dotacje zewnętrzne, szczególnie na zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków MKiDN 
oraz na wydarzenia kulturalno-edukacyjne z Miasta Mińsk Mazo-
wiecki czy Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

We współpracy z Biblioteką Narodową prowadzimy cyfrową 
wypożyczalnię międzybiblioteczną książek i czasopism nauko-
wych – stanowisko Academica. Jesteśmy również w trakcie wdra-
żania wypożyczeń międzybibliotecznych w ramach współpracy  
z Fundacją Krajowy Depozyt Biblioteczny. 
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POLECAMY

Legimi i Emipik GO
Od 2020 roku zachęcamy naszych Czytelników  
do czytania również online. 

D zięki Legimi i Empik GO możecie czytać e-booki  
i słuchać audiobooków. Wystarczy pobrać kod dostępu 
z Biblioteki i aktywować usługę na własnym urządze-

niu mobilnym (np. tablecie, smartfonie, czy laptopie). Jeden kod 
uprawnia do korzystania z aplikacji na dwóch urządzeniach. 

Kody można odebrać osobiście w Czytelni na I piętrze Bi-
blioteki Głównej oraz Filii nr 2. Można też pisać do nas na adres 
czytelnia@mbpmm.pl podając numer karty bibliotecznej. 

Żeby móc wziąć udział w rozdaniu należy: 
•  posiadać aktualna kartę biblioteczną Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Mińsku Mazowieckim, bez żadnym zadłużeń na 
koncie czytelniczym, 

•  założyć bezpłatne konto na Legimi lub Empik GO, a po zalo-
gowaniu wpisać kod. 

Pamiętajcie, aby aktywować kod w miesiącu, w którym zo-
stał on wydany. Po aktywacji taki kod jest ważny przez 30 dni. 
Pobrać bezpłatną aplikację na urządzenie, na którym planuje się 
czytać. Liczba kodów jest ograniczona.
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POLECAMY

Sowa Mobi
Zachęcamy także  
do pobrania  
i korzystania z aplikacji 
mobilnej SOWA MOBI. 

D zięki tej aplikacji, karta 
biblioteczna będzie za-

wsze pod ręką. Informacje na 
ten temat znajdziecie na stro-
nie www.mobi.sowa.pl. 

Po zainstalowaniu aplika-
cji Sowa MOBI należy wy-
brać z listy naszą Bibliotekę, 
a następnie zalogować się tak 
samo, jako do katalogu online. 
Powiadomienia PUSH będą 
od razu aktywne i będą infor-
mowały m.  in. o nadchodzą-
cych terminach zwrotów wy-
pożyczonych materiałów lub 
ich przekroczeniu. 

Nasza Biblioteka jest rów-
nież uczestnikiem portalu 
w.bibliotece.pl
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MBPMM

Książkomat

N asz KSIĄŻKOMAT jest lubiany, szczególnie dlatego że 
jest czynny całodobowo. To samoobsługowe urządzenie 
jest przedłużeniem działalności naszej Biblioteki. 

W 2022 roku miesięcznie skorzystało z niego 700. Czytelni-
ków, czyli ok. 23 osoby każdego dnia. Zarejestrowaliśmy w ciągu 
roku: 8 142 wypożyczenia i 8 264 zwroty. Często brakuje wolnej 
skrytki. Zarezerwowane książki czekają na odbiór 3 dni, później 
wracają na półkę.
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MBPMM

Wydarzenia 
kulturalne i edukacyjne

B iblioteka od lat włącza się w realizację imprez kultural-
nych o zasięgu miejskim i ogólnokrajowym, m.in. Ferie  
i Wakacje z Biblioteką „Lato w mieście”, Narodowe Czy-

tanie, Noc Bibliotek, rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”, 
Piknik Czytelniczy „Czytanie na trawie” oraz autorską Aleję 
Gwiazd Literatury. W 2020 roku promocja czytelnictwa i działal-
ność biblioteczna zaczęła więcej działać hybrydowo, wykorzystu-
jąc narzędzia internetowe oraz przestrzeń plenerową. 

Promocję książki i czytelnictwa Biblioteka realizuje poprzez 
organizację spotkań autorskich, imprez kulturalnych, zajęć i spa-
cerów  literackich, warsztatów rodzinnych i artystycznych, kon-
kursów czytelniczych, wystaw, ekspozycji książkowych oraz lekcji 
bibliotecznych dla dzieci i młodzieży. Współcześni podróżnicy, 
ci bardziej i mniej znani, a także ci z lokalnego podwórka mają 
okazję spotkać się z czytelnikami MBP w ramach cyklu spotkań 
autorskich „Biblioteka Podróży”, zapoczątkowanych w 2011 r. Bi-
blioteka otwarta jest na formę dialogu z mieszkańcami, Biblioteka 
prowadzi „Klub Czytelnika”, „Klubikowe Książkowe Wtorki” 
oraz uczestniczy w projekcie „Rozwój Turystyki Powiatu Mińskie-
go”. Co najmniej jeden raz w miesiącu MBP organizuje spotkania 
z pisarzami. W ostatnim czasie odwiedzili nas: Ałbena Grabow-
ska, Jakub Małecki, Piotr Lipiński, Zofia Stanecka, Justyna Bed-
narek, Elżbieta Sieradzińska.

Biblioteka szczyci się również organizacją ważnych dla miasta 
i powiatu Mińskich Spotkań Wydawców Publikacji Regionalnych, 
odbywających się w formie minitargów i konferencji.



Aleja Gwiazd 
Literatury
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COROCZNE WYDARZENIE

A leja Gwiazd Literatury jest projektem realizowanym od 
2014 roku i ma na celu promocję czytelnictwa w orygi-
nalny i nowatorski sposób. Jest ukłonem w stronę wybit-

nych osobistości ze świata literatury. Wybierany corocznie pisarz 
odsłania w Alei swoją Gwiazdę, wmurowaną przed wejściem do 
Biblioteki. Wydarzeniom towarzyszy bogata oprawa artystyczna 
oraz konkurs inspirowany twórczością Laureata. 

Dotychczas swoje Gwiazdy przed siedzibą Biblioteki odsłoni-
li: Julia Hartwig (2014), Janusz Głowacki (2015), Andrzej 
Stasiuk (2016), Olga Tokarczuk (2017), Mariusz Szczygieł 
(2018), Joanna Bator (2019), Wiesław Myśliwski (2021), 
Grzegorz Kasdepke (2022), Jacek Dukaj (2023).

Od lewej: 
Karolina Wieczorek 
(dyrektor MBP), 
Robert Smuga 
(wiceburmistrz 
miasta Mińsk 
Mazowiecki), 
Jacek Dukaj 
(Laureat Gwiazdy 2023), 
Janusz Wojtarowicz, 
Marcin Gałażyn, 
Paweł Baranek 
(zespół Motion Trio)
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Biblioteka bez barier

M iejska Biblioteka Publiczna wychodzi także naprzeciw 
potrzebom i oczekiwaniom specjalnych grup użyt-
kowników – osób wykluczonych cyfrowo, niepełno-

sprawnych oraz seniorów. Rokrocznie Biblioteka jest miejscem 
obchodów Międzynarodowego Dnia Inwalidów i Osób Niepeł-
nosprawnych. Czytelnikom niedowidzącym i niewidomym Wy-
pożyczalnia i Oddział dla Dzieci wypożyczają audiobooki, filmy 
i książki z serii Wielkie Litery, W Czytelni dostępne są Czytaki,  
a dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem „Larix”, Biblioteka po-
siada szeroki dostęp do cyfrowych książek mówionych przezna-
czonych dla osób niewidomych i słabowidzących.

Regularnie organizujemy pokazy filmowe z audiodeskrypcją 
dzięki współpracy z Mazowieckim Stowarzyszeniem Pracy dla 
Niepełnosprawnych „De Facto” oraz w miarę zapotrzebowania  
– warsztaty komputerowe 

Częstymi gośćmi na seansach filmowych są również dzieci  
i młodzież z placówek specjalistyczno – terapeutycznych. Biblio-
teka współpracuje również z Mińskim Uniwersytetem Trzeciego 
Wieku i dziennymi domami opieki dla seniorów w mieście.
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KOLOROWANKA DLA TWOJEGO DZIECKA
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WYPOŻYCZALNIA                                – miejsce spotkań z książką

Z apraszamy do wypożyczania książek i audiobooków  
w Wypożyczalni dla dorosłych. Obecnie posiadamy  
65 tysięcy tytułów, a rocznie przybywa ok. 3000 nowości. 

Gdy raz nas odwiedzisz, zostaniesz już stałym bywalcem. Propo-
nujemy bowiem ogromny wybór literatury – od poezji, dramatu, 
lektur szkolnych, poradników i przewodników, po najnowsze po-
wieści (m.in. fantastyczne, obyczajowe, kryminalne). 
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MBPMM

WYPOŻYCZALNIA                                – miejsce spotkań z książką

W naszym księgozbio-
rze znajdują się także książki  
z dużymi literami, które cieszą 
się popularnością wśród osób 
starszych i  niedowidzących. 
Posiadamy również ok. 2000 
audiobooków i 200 komiksów.

W Wypożyczalni zareje-
strowanych jest około 6000 
czytelników, średnio dzien-
nie odwiedza nas 160 osób,  
a każdego dnia wypożycza-
my ok. 300 książek. Ponadto 
całodobowo działa nasz książ-
komat. Czytelnicy mogą rów-
nież zamawiać i rezerwować 
dostępne w naszej bibliotece 
egzemplarze książek.

Promujemy nasz księgozbiór i zachęcamy do czytania poprzez 
tematyczne ekspozycje książkowe. Prowadzimy też akcje, takie jak 
na przykład „Bookcrossing – dziel się z innymi radością czytania”. 
To wspaniała propozycja, w której nasi czytelnicy wymieniają się 
książkami. Jeśli tylko pozwala nam pogoda, wyruszamy bibliotecz-
nym rowerem z literaturą jako „Mobilna Biblioteka” na spotkanie 
z Wami w przestrzeni miejskiej.
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DZIAŁY BIBLIOTEKI CZEKAJĄ NA WAS 

CZYTELNIA 
– nauka, praca, odpoczynek

Z apraszamy do korzystania z aktualnego zbioru książek 
naukowych i podręczników akademickich. Studiujesz 
nauki o bezpieczeństwie, logistykę albo finanse? A może 

samorząd terytorialny lub medycynę, kosmetologię czy architek-
turę? Możesz skorzystać z naszych zbiorów na miejscu lub wypo-
życzyć 3 książki na dwa tygodnie. Na miesiąc pożyczysz książki  
w językach obcych, m in. angielskim, francuskim i ukraińskim.

Zachęcamy Cię do nauki i pracy w Czytelni – spokojna at-
mosfera i dużo zieleni sprzyjają skupieniu. Tu szybciej i efektyw-
niej zrealizujesz swoje cele, a potem możesz: zrelaksować przy 
dźwiękach gramofonu, ze zbiorów płyt winylowych. W GRALNI 
czekają na Ciebie również porywające planszówki i wymagające 
puzzle. W wygodnym fotelu, pijąc kawę poczytasz ulubione czaso-
pismo – prenumerujemy aż 60 różnych tytułów. 

Miłośników regionalizmu zapraszamy do Czytelni Regional-
nej, gdzie znajdą dzieła lokalnych twórców, publikacje dotyczące 
historii naszego miasta i regionu, a także pocztówki, książki z au-
tografem i pamiątki z miast partnerskich. Dla lubiących zapach 
starych ksiąg mamy specjalną kolekcję „Cymelia”.

W Aquarium oprócz książek obcojęzycznych prowadzone są 
lekcje języka polskiego dla osób przybyłych z Ukrainy. Udostęp-
niamy również komputer z systemem operacyjnym w języku ukra-
ińskim oraz klawiaturę z cyrylicą.

W Czytelni dostępne jest WiFi i stanowiska komputerowe.
Czytelnia zaprasza nauczycieli i uczniów na lekcje bibliotecz-

ne i warsztaty (po wcześniejszym zapisie).
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MBPMM DZIAŁY BIBLIOTEKI CZEKAJĄ NA WAS

Wolontariat biblioteczny
Od 19.04.2023 roku Biblioteka zaprasza do współpracy 
młodzież i osoby dorosłe!

W olontariusze pomagają w organizacji wydarzeń kul-
turalnych, promocji Biblioteki i rozwoju czytelnic-
twa, porządkowaniu zbiorów bibliotecznych, przy-

gotowaniu zbiorów do opracowania oraz współtworzą ofertę dla 
młodzieży. W ramach wolontariatu można rozwijać swoje zainte-
resowania, nabyć doświadczeń, nawiązać nowe znajomości oraz 
zdobyć dodatkowe punkty w szkole. Na wolontariacie można się 
rozwijać i nabyć nowe kompetencje, które są potrzebne w plano-
waniu ścieżki kariery oraz podejmowaniu pracy.

Podstawowym celem wolontariatu jest integracja lokalnej spo-
łeczności ludzi, którzy stanowią przedstawicieli różnych szkół i śro-
dowisk. Praca w bibliotece uczy odpowiedzialności, kreatywności  
i współdziałania z dorosłymi oraz rówieśnikami.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ukończył  
13 lat, posiada kartę biblioteczną oraz podpisze “Poro-
zumienie o współpracy” i uzyska pisemną zgodę rodzi-
ca na uczestnictwo w wolontariacie (w przypadku osób 
niepełnoletnich).

Wolontariat jest wspaniałą przygodą, której się nie zapomi-
na! Koordynatorem jest Katarzyna Jastrzębska, kierowniczka 
Czytelni. 

Zapisy i kontakt: czytelnia@mbpmm.pl, tel. 25 740 51 04
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FILIA
– literacki zakątek blisko Ciebie

K ażdy miłośnik literatury i naszej Biblioteki z pewności 
wie, że idealną dla siebie lekturę może znaleźć nie tyl-
ko w głównej siedzibie naszej Biblioteki, ale także w 

jej filii. Jeśli jeszcze Was tam nie było, zapraszamy do wycieczki 
pomiędzy tamtejsze regały po brzegi wypełnione dobrą literaturą. 

Filia przy ul. Kościuszki 20 jest to jedyna filia naszej Biblioteki, 
z jej usług korzystamy już od 35 lat. Obecnie została unowocze-
śniona i wzbogacona o nowe technologie. Czytelnicy mogą korzy-
stać z kont on-line i internetowego katalogu, zsynchronizowanego 
z Biblioteką Główną. Filia posiada wrzutnię, umiejscowioną przed 
wejściem do biblioteki, dzięki której czytelnik może samodzielnie 
zwrócić książki, kiedy biblioteka jest zamknięta.

Biblioteczna filia współpracuje ze szkołami i przedszkolami. 
Organizujemy wycieczki do biblioteki, wystawy, lekcje bibliotecz-
ne oraz czytamy książki dzieciom w przedszkolach i żłobkach. 
Niejednokrotnie w filii podejmowane były ciekawe inicjatywy 
kulturalne, takie jak wystawy malarskie, literackie  wystawy po-
święcone kulturze innych krajów wystawy fotograficzne (np. „Od-
krywamy Nasze Miasto”), artystyczne (np. „Bookart – drugie życie 
starych książek”). 
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ODDZIAŁ DLA DZIECI 
– czytanie jest najlepszą zabawą

O ddział dla Dzieci to królestwo książek, do którego za-
praszamy wszystkich, bez względu na wiek. Mamy 
ok. 3300 czytelników. Czeka na nich ponad 50 tys. 

książek, 1300 audiobooków, prenumerowane gazety, gry planszo-
we, puzzle, klocki i przytulanki. Średnio odwiedza nas dziennie  
75 czytelników, a wypożyczamy ok. 150 woluminów. 

Naszym oddziałowym hitem są Klubikowe Książkowe 
Wtorki – dedykujemy je najmłodszym czytelnikom. Czytamy  
i bawimy się doskonale na lekcjach bibliotecznych. Zapraszamy 
także na warsztaty, spotkania z pisarzami, teatrzyki i kinoteki. 
Miło u nas pobyć, poszperać między półkami, porozmawiać i… 
wypożyczyć książki.

Oddział dla Dzieci zaprasza przedszkolaków i uczniów na lek-
cje biblioteczne. Zapisy tel. 25 740 50 87.
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DODATKOWO MBPMM

Funkcja Biblioteki
Powiatowej

M iejska Biblioteka Publiczna w Mińsku Mazowieckim 
pełni funkcję biblioteki powiatowej. Zapewnia wspar-
cie merytoryczne oraz sprawuje opiekę instrukcyjno

-metodyczną nad 12 bibliotekami gminnymi powiatu mińskiego, 
w pobliskich miejscowościach: Sulejówek, Halinów, Dębe Wielkie, 
Stojadła (gmina Mińsk Mazowiecki), Stanisławów, Dobre, Jaku-
bów, Cegłów, Mrozy, Siennica, Latowicz, Kałuszyn.

Instruktor ds. bibliotek w powiecie mińskim wspiera, ko-
ordynuje prace oraz promuje codzienną działalność bibliotek, 
również w przestrzeni wirtualnej: na portalu społecznościowym 
Facebook (fanpage: Biblioteki w powiecie mińskim) oraz na blogu  
(https://bibliotekiwpowiecieminskim.com/). W powiecie miń-
skim jest 22 815 aktywnych czytelników, co daje 15% w skali 
wszystkich mieszkańców powiatu.

W rankingu wojewódz-
twa mazowieckiego, na 38 
powiatów, powiat miński 
znajmuje wysokie miejsca:
29. miejscu  
– pod względem zakupu 
nowości wydawniczych,
21. miejscu  
– pod względem wypożyczeń,
8. miejscu  
– pod względem liczby  
czytelników.
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MBPMM STATYSTYKA

Biblioteka w liczbach 
Za nami bardzo owocny i wspaniały rok 2022. 

N asza statystyka jest coraz wyższa. Usługi zdalne oraz 
dostęp do e-booków i audiobooków cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem. Dziękujemy wszystkim Użyt-

kownikom za promowanie czytelnictwa oraz udział we wszystkich 
wydarzeniach. Statystyka roczna:

 200 tys. odwiedzin
 100 tys. odsłon strony internetowej
 157 317  wypożyczeń książek, filmów, audiobooków
 144 698  dostępne na naszych półkach książki,  

filmy, audiobooki i gry planszowe
 50 375  logowań do swojego konta Czytelnika online
 13 607 rezerwacji online
 10 414 aktywnych Czytelników
 6 658  wpłynęło do biblioteki książek, filmów,  

audiobooków i gier planszowych – średnio każdego 
dnia na półce z nowościami jest: 18 nowych pozycji

 415  średnio wypożyczanych książek, filmów,  
audiobooków każdego dnia

 251  osób każdego dnia odwiedza bibliotekę,  
żeby coś wypożyczyć

 200  warsztatów edukacyjnych, wydarzeń, lekcji,  
spotkań

 138  osób każdego dnia loguje się do swojego  
konta Czytelnika online

 23  osoby średnio każdego dnia odwiedza Książkomat
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Nagrody
Biblioteka jest laureatem wielu nagród i wyróżnień, któ-
re są przyznawane m.in. przez: Stowarzyszenie Bibliote-
karzy Polskich oraz Bibliotekę Publiczną m.st. Warsza-
wy, Bibliotekę Główną Województwa Mazowieckiego:

2005 –  Nagroda im. Kierbedziów,  
Samorządy przyjazne  
Bibliotece

2008 –  Nagroda im. Kierbedziów  
za działalność na rzecz bibliotek 
publicznych w powiecie 

2015 –  Mistrz promocji czytelnictwa
2020 –  Nagroda im. Kierbedziów  

za działalność kulturalną 
2021 –  w „Rankingu Bibliotek”  

Rzeczpospolitej Biblioteka  
zajęła 2 miejsce  
w województwie mazowieckim,  
16 miejsce w Polsce 

W Strategii Rozwoju Miasta Mińsk Mazowiecki do roku 2025 
kultura zajmuje znaczące miejsce. Każdego roku Miejska 

Biblioteka Publiczna odnotowuje wysoki wskaźnik czytelnictwa, po-
wyżej 26% mieszkańców.

W 2022 roku Bibliotekę odwiedziło ok. 200 tysięcy osób. Wśród 
12 715 zarejestrowanych Czytelników 1/3 to dzieci i młodzież. Każ-
dego dnia Bibliotekę odwiedza 250 osób, które dziennie wypożyczają 
ponad 400 tytułów z naszych zbiorów.



Cykliczne ogólnopolskie 
imprezy:



MIEJSKA BIBLIOTEKA  
PUBLICZNA  

W MIŃSKU MAZOWIECKIM
ul. Piłsudskiego 1a

05-300 Mińsk Mazowiecki
www.mbpmm.pl

SEKRETARIAT
poczta@mbpmm.pl, tel. 25 740 50 86

pon-pt 8.00 – 16.00

WYPOŻYCZALNIA I CZYTELNIA
wypozyczalnia@mbpmm.pl, tel. 25 740 51 67

czytelnia@mbpmm.pl, tel. 25 740 51 04
pon-czw 8.00-20.00, 

pt 10.00-18.00, sb 8.00-16.00

ODDZIAŁ DLA DZIECI
dzieci@mbpmm.pl, tel. 740 50 87 

pon-pt 10.00-18.00, 
sb 8.00-16.00

FILIA 
ul. Kościuszki 20 

05 – 300 Mińsk Mazowiecki
filia2@mbpmm.pl, tel. 25 758 94 45

pon-nieczynne, wt, śr 10.00-18.00, 
czw, pt.11.00-18.00, sb 8.00-16.00


